ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2023

Assunto: Solicita a SEINFRA -  Secretaria de Infraestrutura de SANTA RITA o recapeamento das Ruas
abaixo mencionadas.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelas moradoras e moradores,
para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse público. Uma vez
aprovado, deve-se encaminhar à Secretaria de Infraestrutura -SEINFRA, o requerimento em tela, em
que se solicita o serviço de RECAPEAMENTO das ruas mencionadas:

 Rua Plínio Bastos

 Rua Paraná

 Avenida João Pessoa

JUSTIFICATIVA

A finalidade deste requerimento legislativo é atender o pedido dos moradores destas ruas,
para que seja realizado o serviço de Recapeamento Asfáltico. As referidas ruas, estão com muitos
buracos trazendo inúmeros transtornos a todos os passantes, impossibilitando a plena mobilidade
dos veículos e pedestres que por essas vias transitam.

Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida a solicitação
dos moradores, com fundamento na pertinência da matéria, bem como, da aprovação pelos ilustres
pares.

João Pessoa, 04 de dezembro de 2023.

                                                DEPUTADO ESTADUAL - SD

9.518